
V 

(Oznámení) 

JINÉ AKTY 

EVROPSKÁ KOMISE 

Potvrzení o přijetí stížnosti č. CHAP/2012/03180 

(2013/C 50/06) 

1. Evropská komise obdržela a nadále dostává řadu stížností, v nichž stěžovatelé tvrdí, že rozhodnutí č. 33 
ze dne 14. září 2012 přijaté Státní regulační komisí pro energie a vodu v Bulharsku, které stanoví sazby 
za přístup do sítě pro distribuci elektřiny vyráběné z určitých obnovitelných zdrojů energie, je diskri
minační opatření, jež v několika ohledech porušuje právní předpisy EU. 

2. Evropská komise tyto dopisy zaregistrovala pod č. j. CHAP/2012/03180 a pod tímto číslem bude 
registrovat i případné další dopisy. 

3. Vzhledem k vysokému počtu stížností, které Komise v této souvislosti obdržela, a s cílem zajistit rychlou 
odpověď, jakož i rychle informovat zúčastněné strany a zároveň hospodárně využít své správní zdroje 
zveřejňuje Komise toto potvrzení o přijetí stížnosti v Úředním věstníku Evropské unie i na této internetové 
stránce: 

http://ec.europa.eu/eu_law/complaints/receipt/index_en.htm 

4. Stížnost v současné době prošetřují útvary Komise s ohledem na směrnici Evropského parlamentu 
a Rady 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů a o 
změně a následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES (Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 16), 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/72/ES ze dne 13. července 2009 o společných pravidlech 
pro vnitřní trh s elektřinou a o zrušení směrnice 2003/54/ES (Úř. věst. L 211, 14.8.2009, s. 55) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 714/2009 ze dne 13. července 2009 o podmínkách 
přístupu do sítě pro přeshraniční obchod s elektřinou a o zrušení nařízení (ES) č. 1228/2003 (Úř. věst. 
L 211, 14.8.2009, s. 15). 

5. O výsledcích uvedeného šetření a případných opatřeních Komise budou stěžovatelé informováni stejným, 
výše uvedeným způsobem.

CS C 50/10 Úřední věstník Evropské unie 21.2.2013

http://ec.europa.eu/eu_law/complaints/receipt/index_en.htm

	Potvrzení o přijetí stížnosti č. CHAP/2012/03180 (2013/C 50/06)

